МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН
РЕСПУЬЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МОГАРИФ БУЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬКАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930 Жицу мэйданы, 5, Баулы
шзЬэре, 423930

-59. E-mail: roobauly@mail.ruТел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44
ПРИКАЗ БОЕРЫК

10 февраля 2022 года г. Бавлы № 60

О проведении диагностического
тестирования для оценки формирования
функциональной грамотности
обучающихмя 6 классов
общеобразовательных учреждений БМР РТ

В целях реализации мероприятий по развитию региональной системы
оценки качества образования на основании приказа Министерства образования и
науки Республики Татарстан от 27.01.2022 №под-108/22 «Об утверждении
нлана-графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы
оценки качества образования на 2022 год»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести диагностическое тестирование для оценки формирования
функциональной грамотности общеобразовательных Бавлинского
муниципального района с использованием специально разработанных
заданий , обеспечивающих оценивание знаний и умений, необходимых
для полноценного функционирования в современном обществе
(репрезентативная выборка (Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором, отвественным за
проведение диагностического тестирования О.А. Сахипгарееву,
методиста МКУ «ОО БМР РТ».

3. Утвердить состав наблюдателей из числа кураторов методистов МКУ

4. Создать условия и обеспечить соблюдение процедуры проведения
диагностического тестирования на базе общеобразовательных
учреждений с соблюдением требований информационной безопасности.

«ОО БМР РТ».

mailto:roobauly@mail.ru

5. Обеспечить проведение в установленные сроки с соблюдением мер но
профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

6.1 Назначить технического специалиста, организаторов в аудитории ОО и
сотрудника ответственного за организацию и проведение диагностического
тестирования из числа заместителей директора по учебной работе.

6.2 Обеспечить участие обучающихся 6 классов ОУ в диагностическом
тестировании

6.3 Назначить экспертов по проверке развернутых ответов участников
диагностического тестирования из числа педагогических работников ОУ.

6.4Провести инструктаж, привлекаемых к процедуре проведения
диагностического тестирования.

6.5 Использовать результаты диагностического тестирования при
реализации мероприятий по повышению качества образования в ОУ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Д.З.Ганиева

Перечень общеобразовательных организаций, участвующих в диагностическом
тестировании, согласно репрезентативной выборке

№ МСУ Паименоваие ОУ Код ОУ
1 Бавлинский МАОУ COIII №5 201005
2 Бавлинский МБОУ “Александровская СОШ” 202008
Оj Бавлинский МБОУ “Исергановская СОШ" 204010

График выходов независимых наблюдателей

№ I Таименование ОУ Ф.И.О. наблюдателя Место работы, должность
1 МАОУ СОШ №5 Алатырева В. И. МКУ “ОО БМР РТ”

методист
2 МБОУ

СОШ”
"Александровская Уфимцева А. А МКУ “ОО БМР РТ”

методист
О МБОУ

СОНГ
“Исергаповская Сахипгареева О.А. МКУ “ОО БМР РТ”

методист